
 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO VEIKSMŲ PLANO  
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

Priedas Nr. 1 

 

 

1 (8) 

Viešoji informacija 

Pakeitimų iniciatorius Pakeitimo aprašymas Data 

Mažvydė Kemerzūnė Sukurtas dokumentas 2024-12-05 

 

Priemonė Vykdytojai Vykdymo terminas / 

laikotarpis 

Laukiami rezultatai ir vertinimo 

kriterijai 

Pastaba 

Uždavinys: Didinti veiklos procesų skaidrumą  

Panaikinti Įrangos komplekto 

nuomos trumpalaikėms 

transliacijoms tvarkos galiojimą  

Procesų vadovas 2024 m. gruodžio 

31 d. 

Panaikintas tvarkos galiojimas Priemonė pagal 2024 m. 

Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo išvadą. 

Atlikus proceso peržiūrą 

nustatyta, kad nėra poreikio 

nuomoti įrangą trumpalaikėms 

transliacijoms ir Įrangos 

komplekto nuomos 

trumpalaikėms transliacijoms 

tvarka nėra aktuali.  

Atlikti reprezentacinių išlaidų 

panaudojimo peržiūrą ir 

nustatyti taisykles šių išlaidų 

panaudojimui ir (ar) parengti 

proceso aprašymą. 

Finansų departamento 

direktorius 

2024 m. gruodžio 

31 d.  

Nustatyti taisyklės ir (ar) procesą Priemonė pagal 2024 m. 

Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo išvadą 

Teikti informaciją SUMIN apie 

praėjusiais metais gautus 

pranešimus:  

• vidiniais ir išoriniais kanalais 

gautos informacijos apie 

korupcinio pobūdžio teisės 

pažeidimus skaičius; 

• vidiniais ir išoriniais kanalais 

gautos informacijos apie 

korupcinio pobūdžio teisės 

Prevencijos ir rizikų valdymo 

ekspertas 

Kiekvienais metais iki 

sausio 15 d. 

 

Pateikta informacija už praėjusius metus 

SUMIN. 

 

Priemonė pagal Atsparumo 

korupcijai politikos priemonių 

įgyvendinimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro 2022 m rugsėjo 20 d. 

įsakymu Nr. 3-441 



 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO VEIKSMŲ PLANO  
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

Priedas Nr. 1 

 

 

2 (8) 

Viešoji informacija 

pažeidimus, pagal kuriuos buvo 

atlikti tyrimai, skaičius; 

• pranešimų kanalais gautų 

pranešimų, atitinkančių 

Pranešėjo apsaugos įstatymo 

reikalavimus, skaičius; 

• pradėtų ikiteisminių tyrimų 

skaičius. 

Teikti informaciją apie SUMIN 

korupcijos prevencijos veiksmų 

plano įgyvendinimą  

Prevencijos ir rizikų valdymo 

ekspertas 

Kiekvienais metais iki 

sausio 15 d. 

Pateikta ataskaita už praėjusius metus 

SUMIN. 

 

Priemonė pagal Atsparumo 

korupcijai politikos priemonių 

įgyvendinimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro 2022 m rugsėjo 20 d. 

įsakymu Nr. 3-441 

Atlikti praėjusių metų pirkimų 

(viešųjų pirkimų) rizikų 

vertinimą (pirkimų (viešųjų 

pirkimų) monitoringą) pagal 

Atsparumo korupcijai politikos 

priemonių įgyvendinimo tvarkos 

apraše, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro 2022 m rugsėjo 20 d. 

įsakymu Nr. 3-441, nustatytus 

kriterijus. 

Prevencijos ir rizikų valdymo 

ekspertas 

Kiekvienais metais iki 

balandžio 1 d.  
• Atlikta analizė ir Telecentro generalinio 

direktoriaus patvirtinta jos ataskaita.  

• Pateikta ataskaita už praėjusius metus 

SUMIN. 

Priemonė pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos  

rizikų mažinimo priemones 

Sudaryti veiklos sričių, kuriose 

egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, sąrašą 

bei nuspręsti dėl veiklos sričių, 

kuriose einamaisiais metais būtų 

tikslinga atlikti korupcijos 

Vykdo: Prevencijos ir rizikų 

valdymo ekspertas 

Dalyvauja: Administracija 

 

Kiekvienais metais iki 

balandžio 15 d.  
• Sudarytas ir Telecentro generalinio 

direktoriaus patvirtintas veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, sąrašas; 

• Telecentro generalinio direktoriaus 

priimtas sprendimas dėl veiklos sričių, 

Priemonė pagal Atsparumo 

korupcijai politikos priemonių 

įgyvendinimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 



 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO VEIKSMŲ PLANO  
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

Priedas Nr. 1 

 

 

3 (8) 

Viešoji informacija 

pasireiškimo tikimybės 

vertinimą.  

kuriose einamaisiais metais būtų tikslinga 

atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės 

vertinimą 

ministro 2022 m rugsėjo 20 d. 

įsakymu Nr. 3-441. 

Parengti Trečiųjų šalių keliamų 

rizikų vertinimo ir valdymo 

procesą 

Vykdo: Prevencijos ir rizikų 

valdymo ekspertas 

Dalyvauja: kiti pagal poreikį 

2025 m. balandžio 

30 d. 

Trečiųjų šalių keliamų rizikų vertinimo ir 

valdymo procesas 

Priemonė pagal 2024 m. 

Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo išvadą 

Peržiūrėti Korupcijos 

prevencijos skiltyje skelbiamą 

informaciją ir atnaujinti ją 

vadovaujantis Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir 

įstaigų interneto svetainėms ir 

mobiliosioms programoms 

aprašu, Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų derinimo 

įstatymu, Lietuvos Respublikos 

pranešėjų apsaugos įstatymu ir 

jo įgyvendinimą 

reglamentuojančių teisės aktais. 

Vykdo: Prevencijos ir rizikų 

valdymo ekspertas 

Dalyvauja: Komunikacijos 

vadovas 

2025 m. birželio 30 d.  Atnaujinta Korupcijos prevencijos skiltis 

Telecentro tinklalapyje 

Priemonė pagal 2024 m. 

Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo išvadą 

Atlikti turto pripažinimo 

nereikalingu, netinkamu 

(negalimu) naudoti ir jo 

perleidimo proceso peržiūrą, 

esant poreikiui atnaujinti 

dokumentaciją ir (ar) kitaip 

dokumentuoti peržiūros 

rezultatus. 

Administravimo skyriaus 

vadovas 

2025 m. liepos 31 d. Atlikta proceso peržiūra ir (ar) pagal 

poreikį atnaujinti dokumentai 

Priemonė pagal 2024 m. 

Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo išvadą 



 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO VEIKSMŲ PLANO  
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

Priedas Nr. 1 

 

 

4 (8) 

Viešoji informacija 

Atlikti korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymus 

vadovaujantis Korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

nustatymo ir jo atlikimo tvarkos 

rekomendacijomis, 

patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos direktoriaus 2021 m. 

lapkričio 30 d. 

įsakymu Nr. 2-246 

Vykdo: Prevencijos ir rizikų 

valdymo ekspertas 

Dalyvauja: kiti pagal poreikį 

Kiekvienas metais iki 

rugsėjo 30 d. 

 

• Atliktas korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas, Telecentro 

generalinio direktoriaus patvirtinta išvada.  

• Išvada paskelbta Telecentro interneto 

svetainėje. 

• Paskelbtos išvados nuorodą pateikta 

SUMIN už korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimą atsakingam subjektui susipažinti. 

Priemonė pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos  

rizikų mažinimo priemones 

Didinti svarbių susisiekimo 

sektoriaus valstybės 

infrastruktūros projektų 

duomenų skaidrumą ir užtikrinti 

visuomenės informavimą. 

Vykdo: Komunikacijos 

vadovas 

Dalyvauja: už projektus 

atsakingi departamentai / 

skyriai / asmenys 

2025 m. gruodžio 

31 d. 

Viešinama informacija apie projektus Priemonė pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos rizikų 

mažinimo priemones 

Atlikti pirkimų (viešųjų 

pirkimų) proceso auditą.  

 

Vidaus auditorius 2025 m. gruodžio 

31 d. 

Atliktas pirkimų (viešųjų pirkimų) proceso 

auditas. Sudarytas rekomendacijų, pateiktų 

audito ataskaitoje įgyvendinimo priemonių 

planas. 

Priemonė pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos rizikų 

mažinimo priemones 

Atlikti periodinė pirkimų 

(viešųjų pirkimų) organizavimo 

ir vykdymo tvarkų / taisyklių ir 

kitų vidinių tvarkomųjų 

dokumentų peržiūrą ir jų 

atnaujinimas atsižvelgiant į 

pokyčius pirkimų (viešųjų 

pirkimų) vykdymo srityse. 

Pirkimų skyriaus vadovas, o 

jam nesant – Pirkimų vadovas 

 Kiekvienais metais   Atlikta dokumentų peržiūra nerečiau kaip 

1 kartą per metus. 

Priemonė pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos rizikų 

mažinimo priemones. 



 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO VEIKSMŲ PLANO  
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

Priedas Nr. 1 

 

 

5 (8) 

Viešoji informacija 

Viešinti Telecentro interneto 

svetainėje bei paskyrose 

socialiniuose tinkluose (pvz., 

LinkedIn, Facebook) tikslinę 

informaciją apie įgyvendinamas 

atsparumo korupcijai priemones. 

Komunikacijos vadovas ir 

Prevencijos ir rizikų valdymo 

ekspertas 

 

Kiekvienais metais 

 

Paviešinta ne mažiau 6 pranešimai Priemonė pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos rizikų 

mažinimo priemones. 

Uždavinys: Gerinti antikorupcinei aplinkai palaikyti skirtus procesus 

Atlikti atsparumo korupcijai 

lygio nustatymą 

Prevencijos ir rizikų valdymo 

ekspertas 

 

Pirmą kartą per 

atsparumo korupcijai 

lygio nustatymo 

metodikoje nustatytą 

terminą. Vėliau – 

praėjus metams. 

• Kartą per metus atliktas atsparumo 

korupcijai lygio nustatymas.  

• Atsparumo korupcijai lygio nustatymo 

išvadą paskelbta Telecentro interneto 

svetainėje. 

• Paskelbtos išvados nuorodą ir 

užpildytas klausimynas pateikti SUMIN už 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 

atsakingam subjektui susipažinti. 

Priemonė pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos  

rizikų mažinimo priemones. Jei 

atsparumo korupcijai lygio 

nustatymo metodika 

Vyriausybės nėra patvirtinta – 

priemonė nėra įgyvendinama.  

Įvertinti antikorupcinės vadybos 

sistemos LST ISO 37001:2016 

diegimo tikslingumą ir 

galimybes. 

Prevencijos ir rizikų valdymo 

ekspertas 

 

2025 m. gruodžio 

31 d. 
• Atlikta standarto diegimo kaštų – 

naudos analize. 

• Rezultatai pristatyti Telecentro 

generaliniam direktoriui ir priimtas 

sprendimas dėl standarto diegimo / 

nediegimo. 

•  Apie priimtą sprendimą informuota 

SUMIN. 

Priemonė pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos  

rizikų mažinimo priemones. 

Privačių interesų deklaravimo 

stebėsena ir kontrolė 

Vyresnysis personalo 

vadybininkas 

Kiekvienais metais Ne rečiau kaip 1 kartą į metus atlikti 

darbuotojų privačių interesų deklaravimo 

stebėseną ir rezultatus pateikti Telecentro 

generaliniam direktoriui, departamentų, 

skyrių vadovams. 

Priemonė pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos rizikų 

mažinimo priemones. 



 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO VEIKSMŲ PLANO  
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

Priedas Nr. 1 

 

 

6 (8) 

Viešoji informacija 

Nuolatos bendradarbiauti su 

STT, Vyriausiąja tarnybinės 

etikos komisija, Prokuratūra, 

Skaidrumo akademija ir kitomis 

institucijomis, siekiant dalintis 

gerąja veiklos praktika 

Prevencijos ir rizikų valdymo 

ekspertas ir kiti pagal poreikį 

 

Kiekvienais metais Dalyvavimas korupcijos prevencijos 

susitikimuose ir kituose renginiuose. 

Dalyvavimas ne mažiau kaip 2 renginiuose 

per metus.  

Priemonė pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos rizikų 

mažinimo priemones. 

Peržiūrėti identifikuotas 

korupcines rizikas Telecentro 

veiklos srityse, pagal poreikį 

atnaujinti ar patikslinti ir (ar) 

nustatyti naujas rizikas bei 

įvertinti, atnaujinti ir (ar) 

aktualizuoti jų valdymo 

priemones.  

Prevencijos ir rizikų valdymo 

ekspertas 

 

Kiekvienais metais, 

kartą per ketvirtį  

Vykdomas korupcijos rizikų nustatymas ir 

valdymas.  

Priemonė atitinkanti Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos  

rizikų mažinimo priemonę 

„Sudaryti korupcijos rizikų 

žemėlapius arba bendrą rizikų 

registrą, [...]“.  

Užtikrinti kandidatų, siekiančių 

eiti arba einančių pareigas, 

patikimumo patikrą. 

Vyresnysis personalo 

vadybininkas 

Prieš įdarbinat asmenį 

(pagal patvirtintą 

pareigybių sąrašą)  

Atlikti kandidatų patikimumo patikras, 

siekiant nustatyti, kad visi kandidatai, 

kurie pretenduoja eiti pareigas nurodytas 

patvirtintame pareigybių sąraše, atitinka 

nustatytus reikalavimus. 

Priemonė pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos  

rizikų mažinimo priemones. 

Uždavinys: Didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą 

Į dokumentų sąrašą su kuriais 

supažindinami naujai priimami  

darbuotojai įtraukti Informacijos 

pagal Lietuvos Respublikos 

pranešėjų apsaugos įstatymą 

teikimo tvarkos aprašą ir 

Dovanų politikos gaires.  

Vyresnysis personalo 

vadybininkas 

 

2024 m. gruodžio 31 

d.  

 

Į dokumentų sąrašą su kuriais 

supažindinami naujai priimami   

darbuotojai įtrauktas Informacijos pagal 

Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos 

įstatymą teikimo tvarkos aprašas ir 

Dovanų politikos gairės. 

Priemonė pagal 2024 m. 

Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo išvadą 

Sukurti Korupcijos prevencijos 

skiltį Telecentro intranete 

Prevencijos ir rizikų valdymo 

ekspertas 

 

2025 m. vasario 28 d.  Sukurta Korupcijos prevencijos skiltis 

Telecentro intranete, joje skelbiama aktuali 

informacija apie vykdomas korupcijos 

prevencijos priemones, viešųjų ir privačių 

interesų derinimą, pranešėjų apsaugą ir kt. 

Priemonė pagal 2024 m. 

Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo išvadą 



 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO VEIKSMŲ PLANO  
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

Priedas Nr. 1 

 

 

7 (8) 

Viešoji informacija 

informacija patogu susipažinimui formatu 

(pvz. infografikai, atmintinės ir pan.) 

Organizuoti darbuotojų 

mokymus pagal SUMIN 

Atsparumo korupcijai politikos 

priemonių įgyvendinimo tvarkos 

apraše nustatytas antikorupcinių 

mokymų organizavimo gairės, 

patvirtintas Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro 2022 m rugsėjo 20 d. 

įsakymu Nr. 3-441, nustatytus 

kriterijus. 

Vykdo: Prevencijos ir rizikų 

valdymo ekspertas 

Dalyvauja: Personalo projektų 

vadovas 

 

Kiekvienais metais Ne mažiau kaip 1 mokymai per metus. Priemonė pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro valdymo sričių 2023-

2025 m. korupcijos rizikų 

mažinimo priemones 

Teikti informaciją SUMIN apie 

praėjusių metų vykdytus 

mokymus susijusius su 

korupcijos prevencija, juose 

dalyvavusių darbuotojų skaičių 

(procentais), žinių patikrinimą 

atlikusių darbuotojų skaičių 

(procentais), mokymui skirtų 

lėšų panaudojimą, apibendrintą 

darbuotojų apklausos apie 

mokymų kokybę informaciją 

(jeigu tokia yra). 

Vykdo: Prevencijos ir rizikų 

valdymo ekspertas 

Dalyvauja: Personalo projektų 

vadovas 

Kiekvienais metais iki 

kovo 1 d. 

 

Pateikta informacija už praėjusius metus 

SUMIN. 

Priemonė pagal Atsparumo 

korupcijai politikos priemonių 

įgyvendinimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos 

Respublikos susisiekimo 

ministro 2022 m rugsėjo 20 d. 

įsakymu Nr. 3-441. 

Skatinti darbuotojus plėtoti 

antikorupcines ir viešųjų ir 

privačių interesų derinimo 

kompetencijas virtualiose 

mokymosi platformose 

(https://emokymai.stt.lt/, 

https://pinreg.vtek.lt/app/)  

Vykdo: Prevencijos ir rizikų 

valdymo ekspertas 

Dalyvauja: Personalo projektų 

vadovas 

 

Kiekvienais metais Informaciją apie galimybę mokytis 

pateikta 2024 m., vėliau – ne mažiau kaip 

2 kart metuose. Fiksuojamas mokymus 

baigusių darbuotojų skaičius.   

 

 



 

2024 – 2026 M. KORUPCIJAI ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO VEIKSMŲ PLANO  
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

PATVIRTINTA 

Generalinio direktoriaus 

2024 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. 2P-102  

Leidimas 1.0 

Priedas Nr. 1 

 

 

8 (8) 

Viešoji informacija 

- DOKUMENTO PABAIGA - 

 


